
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.1430, 2016 KEMEN-DPDTT. Road Map RB 2015-2019.

PERATURAN MENTERI DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL, DAN

TRANSMIGRASI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 15 TAHUN 2016

TENTANG

ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI KEMENTERIAN DESA, PEMBANGUNAN

DAERAH TERTINGGAL, DAN TRANSMIGRASI 2015-2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI DESA, PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL, DAN TRANSMIGRASI

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 1

huruf b Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

dan Reformasi Birokrasi Nomor 11 Tahun 2015 tentang Road

Map Reformasi Birokrasi 2015-2019, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal,

dan Transmigrasi tentang Road Map Reformasi Birokrasi

Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan

Transmigrasi 2015-2019;

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 81 Tahun 2010 tentang

Grand Design Reformasi Birokrasi Tahun 2010-2025;

2. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional

Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 3);

3. Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2015

tentang Kementerian Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi (Lembaran Negara

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -2-

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 13);

4. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2015

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Desa,

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor

463);

5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 9 Tahun 2015

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis

di Lingkungan Kementerian Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 1075);

6. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 6 Tahun 2015

tentang Rencana Strategis Kementerian Desa,

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

Tahun 2015-2019 (Berita Negara Republik Indonesia

Tahun 2016 Nomor 299);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DESA, PEMBANGUNAN DAERAH

TERTINGGAL, DAN TRANSMIGRASI TENTANG ROAD MAP

REFORMASI BIROKRASI KEMENTERIAN DESA,

PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL, DAN

TRANSMIGRASI 2015-2019.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Bagian Kesatu

Pasal 1

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan Road

Map Reformasi Birokrasi Kementerian Desa, Pembangunan

Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi yang selanjutnya

disebut Road Map RB KemendesaPDTT adalah dokumen

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-3-

Reformasi Kementerian Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi untuk periode 5 (lima) tahun

terhitung sejak tahun 2015 sampai dengan tahun 2019.

Bagian Kedua

Maksud dan Tujuan

Pasal 2

(1) Peraturan Menteri ini dimaksudkan sebagai acuan dalam

perencanaan, penganggaran, monitoring dan evaluasi dan

penilaian kinerja pelaksanaan Reformasi Birokrasi bagi

internal dan eksternal Kementerian Desa, Pembangunan

Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi.

(2) Peraturan Menteri ini bertujuan agar Road Map RB

KemendesaPDTT dapat diacu secara konsisten sehingga

sasaran reformasi birokrasi dapat terpadu, efektif, efisien

dan akuntabel dalam kerangka pencapaian tujuan dan

sasaran dalam renstra Kementerian Desa, Pembangunan

Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi 2015-2019 serta

dalam rencana aksi tahunan.

Bagian Ketiga

Operasionalisasi dan Ruang Lingkup

Pasal 3

(1) Road Map RB KemendesaPDTT merupakan acuan untuk

masukan Rencana Kerja Kementerian Desa, Pembangunan

Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi yang dijabarkan lebih

lanjut oleh setiap Unit Organisasi Eselon I di Kementerian

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

ke dalam program tahunan masing-masing.

(2) Dalam rangka operasionalisasi Road Map RB

KemendesaPDTT Tahun 2015-2019 agar dapat berjalan

selaras, terintegrasi dan berkelanjutan dengan Rencana

Strategis Kementerian Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi, maka perlu disusun rencana

aksi program kegiatan dari 8 (delapan) area perubahan

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -4-

reformasi birokrasi pada setiap Unit Organisasi Eselon I

yang merupakan penjabaran rencana aksi yang dimuat

dalam Road Map RB KemendesaPDTT.

BAB II

KERANGKA ROAD MAP REFORMASI BIROKRASI

Bagian Kesatu

Baseline dan Penetapan Target

Pasal 4

(1) Road Map RB KemendesaPDTT eformasi Birokrasi Desa,

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

Tahun 2015-2019 merupakan pelaksanaan road map

reformasi birokrasi tahap kedua yang mengambil baseline

dari:

a. hasil evaluasi pelaksanaan reformasi birokrasi tahun

2014;

b. hasil asesmen kesiapan organisasi; dan

c. kerangka program dan kegiatan yang diamanatkan di

dalam Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 11 Tahun

2015.

(2) Kerangka Road Map RB KemendesaPDTT sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) juga mempertimbangkan

kesesuaian dengan target makro keberhasilan reformasi

birokrasi, besaran perubahan yang ditetapkan di level

kementerian, dan bentuk kelembagaan pelaksana

reformasi birokrasi di Kementerian Desa, Pembangunan

Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi.

Bagian Kedua

Rencana Aksi Kegiatan

Pasal 5

Rencana Aksi Kegiatan merupakan penjabaran dari

keberadaan program reformasi birokrasi yang memiliki

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-5-

cakupan program dan kegiatan sebagai berikut:

a. Program Manajemen Perubahan, dengan kegiatan:

1. Pengelolaan Manajemen Pelaksanaan RB;

2. Pengembangan Nilai untuk menegakkan integritas; dan

3. Pembentukan Agen Perubahan.

b. Program Penguatan Pengawasan, dengan kegiatan:

1. Penerapan Zona Integritas;

2. Pengendalian Gratifikasi;

3. Pelaksanaan Whistle-Blowing System;

4. Pelaksanaan Pemantauan Benturan Kepentingan;

5. Pembangunan SPIP;

6. Penanganan Pengaduan Masyarakat; dan

7. Penguatan Peran APIP.

c. Program Penguatan Akuntabilitas, dengan kegiatan:

1. Keterlibatan Pimpinan dalam Renstra (Penetapan IKU)

dan Pencapaian Kinerja;

2. Pengelolaan Akuntabilitas Kinerja; dan

3. Pembangunan/Pengembangan TI dalam Manajemen

Kinerja.

d. Program Penguatan Kelembagaan, dengan kegiatan:

1. Evaluasi; dan

2. Penataan Kelembagaan.

e. Program Penguatan Tata Laksana, dengan kegiatan:

1. Proses Bisnis dan SOP;

2. Pengembangan e-Government;

3. Penerapan KIP; dan

4. Pengembangan Sistem Kearsipan.

f. Program Penguatan Sistem Manajemen SDM ASN, dengan

kegiatan:

1. Perencanaan Kebutuhan Pegawai;

2. Sistem Rekrutmen dan Seleksi;

3. Sistem Promosi Terbuka;

4. Pemanfaatan Assessment Center;

5. Penilaian Kinerja Pegawai;

6. Reward and Punishment berbasis kinerja;

7. Pengembangan Sistem Informasi ASN;

8. Sistem Pengkaderan Pegawai ASN;

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -6-

9. Pengembangan Profil Kompetensi Calon dan Pejabat

Tinggi ASN;

10. Pengendalian Kualitas Diklat;

11. Penetapan dan Pengelolaan Pola Karier; dan

12. Pengukuran Kesenjangan Kompetensi antara

Pemangku Jabatan dengan Syarat Kompetensi

Jabatan;

g. Program Penguatan Peraturan Perundang-undangan,

dengan kegiatan:

1. Evaluasi Berkala;

2. Penyempurnaan/Regulasi peraturan yang tumpang

tindih, tidak relevan, dan disharmoni; dan

3. Deregulasi peraturan perundangan yang menghambat

pelayanan.

h. Program Peningkatan Kualitas Pelayanan Publik, dengan

kegiatan:

1. Pencanangan Maklumat Pelayanan;

2. Penetapan Standar Pelayanan;

3. Penerapan Unit Pelayanan Terpadu (satu atap);

4. Percepatan Prosedur Pelayanan;

5. Penggunaan TI dalam penyelenggaraan pelayanan;

6. Pengelolaan pengaduan layanan; dan

7. Penerapan reward and punishment penyelenggaraan

pelayanan.

Pasal 6

(1) Quick Wins Kementerian Desa, Pembangunan Daerah

Tertinggal, dan Transmigrasi disusun sebagai instrumen

perubahan yang dapat diselesaikan dalam jangka waktu

yang relatif singkat,tetapi mengubah tingkat kepercayaan

masyarakat secara signifikan melalui pencanangan

program yang tepat sesuai dengan jenis pelayanan yang

diamanatkan.

(2) Pola penerapan quick wins Kementerian Desa,

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi

memiliki 2 (dua) tipologi yaitu:

a. Nasional, merupakan quick wins yang ditetapkan di

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-7-

dalam Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur

Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 11 Tahun 2015

sebagai quick wins yang perlu dilanjutkan.

b. Instansional, merupakan quick wins usulan dari

Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal,

dan Transmigrasi yang merupakan program strategis

dan dampaknya dapat meningkatkan kepercayaan

pengguna layanan dalam waktu yang relatif singkat.

Bagian Keempat

Penilaian mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi

Pasal 7

Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi (PMPRB)

Kementerian Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan

Transmigrasi dikoordinasikan oleh Inspektur Jenderal

dengan para Asesor yang dibentuk, dan dilaksanakan setiap

tahun untuk menilai sejauh mana pergerakan indeks

reformasi birokrasi.

Bagian Kelima

Tim Pelaksana Reformasi Birokrasi

Pasal 8

Tim Pelaksana Reformasi Birokrasi Kementerian Desa,

Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi terdiri

atas Tim Pengarah, Tim Pelaksana, Sekretariat Tim

Pelaksana, dan Tim Narasumber yang secara garis besar

melaksanakan program reformasi birokrasi dan quick wins.

Pasal 9

Road Map RB KemendesaPDTT Tahun 2015-2019 tercantum

dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -8-

BAB III

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 10

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 15 Agustus 2016

MENTERI DESA,

PEMBANGUNAN DAERAH TERTINGGAL, DAN

TRANSMIGRASI REPUBLIK INDONESIA,

ttd

EKO PUTRO SANDJOJO

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 23 September 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-9-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -10-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-11-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -12-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-13-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -14-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-15-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -16-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-17-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -18-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-19-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -20-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-21-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -22-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-23-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -24-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-25-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -26-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-27-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -28-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-29-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -30-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-31-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -32-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-33-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -34-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-35-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -36-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-37-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -38-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-39-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -40-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-41-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -42-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-43-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -44-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-45-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -46-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-47-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -48-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-49-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -50-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-51-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -52-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-53-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -54-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-55-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -56-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-57-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -58-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-59-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -60-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-61-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -62-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-63-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -64-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-65-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -66-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-67-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -68-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-69-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -70-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-71-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -72-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-73-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -74-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-75-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -76-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-77-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -78-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-79-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -80-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-81-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -82-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-83-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -84-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-85-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -86-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-87-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -88-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-89-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -90-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-91-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -92-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-93-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -94-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-95-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -96-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-97-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -98-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-99-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -100-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-101-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -102-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-103-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -104-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-105-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -106-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-107-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -108-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-109-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -110-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-111-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -112-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-113-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -114-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-115-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -116-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-117-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -118-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-119-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -120-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-121-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -122-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-123-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -124-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-125-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -126-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-127-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -128-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-129-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -130-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-131-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -132-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-133-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -134-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-135-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -136-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-137-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -138-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-139-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -140-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-141-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -142-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-143-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -144-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-145-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -146-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-147-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -148-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-149-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -150-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-151-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -152-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-153-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -154-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-155-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -156-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-157-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -158-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-159-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -160-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-161-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -162-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-163-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -164-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-165-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -166-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-167-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -168-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-169-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -170-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-171-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -172-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-173-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -174-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-175-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -176-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-177-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -178-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-179-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -180-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-181-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -182-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-183-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -184-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-185-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -186-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-187-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -188-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-189-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -190-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-191-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -192-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-193-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -194-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-195-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -196-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-197-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -198-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-199-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -200-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-201-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -202-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-203-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -204-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-205-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -206-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-207-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -208-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-209-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -210-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-211-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -212-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-213-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -214-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-215-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -216-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-217-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -218-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-219-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -220-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-221-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -222-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-223-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -224-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-225-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -226-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-227-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -228-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-229-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -230-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-231-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -232-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-233-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -234-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-235-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -236-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-237-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -238-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-239-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -240-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-241-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -242-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-243-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -244-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-245-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -246-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-247-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -248-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-249-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -250-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-251-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -252-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-253-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -254-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-255-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -256-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-257-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -258-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-259-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -260-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-261-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -262-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-263-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -264-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-265-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -266-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-267-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -268-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-269-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -270-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-271-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -272-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-273-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -274-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-275-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -276-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-277-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -278-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-279-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -280-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-281-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -282-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-283-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -284-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-285-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -286-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-287-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -288-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-289-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -290-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430
-291-

www.peraturan.go.id



2016, No.1430 -292-

www.peraturan.go.id


